
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 재난안전과
정책: 안전관리
단위: 안전문화 (단위:천원)

재난안전과 24,289,635 19,816,663 4,472,972

국 21,735

균 11,494,000

도 1,237,515

군 11,536,385

안전관리 215,260 193,140 22,120

국 5,000

도 51,660

군 158,600

안전문화 215,260 193,140 22,120

국 5,000

도 51,660

군 158,600

안전문화운동 전개 75,060 81,020 △5,960

도 21,600

군 53,460

201 일반운영비 56,640 70,000 △13,360

도 16,992

군 39,648

01 사무관리비 56,640 70,000 △13,360

ㅇ안전문화 운동 전개 56,640

-안전점검의 날 캠페인 홍보물
28,320

도 8,496

군 19,824

-안전문화운동 추진(교육, 홍보, 캠페인)
28,320

도 8,496

군 19,824

202 여비 3,060 3,060 0

01 국내여비 3,060 3,060 0

ㅇ안전문화운동 업무추진
3,060

301 일반보전금 15,360 7,960 7,400

도 4,608

군 10,752

11 행사실비지원금 3,360 3,360 0

ㅇ안전보안관 운영 3,360

도 1,008

군 2,352

14 기타보상금 12,000 4,600 7,400

ㅇ남도안전학당 운영 12,000

도 3,600

군 8,400
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28,320,000원

28,320,000원

20,000원*3명*51일

40,000원*12명*7회

12,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재난안전과
정책: 안전관리
단위: 안전문화 (단위:천원)

군민안전보험 운영 115,000 88,000 27,000

도 30,060

군 84,940

307 민간이전 115,000 88,000 27,000

도 30,060

군 84,940

06 보험금 115,000 88,000 27,000

ㅇ군민안전보험료 100,200

도 30,060

군 70,140

ㅇ군민안전보험료(군비추가)
14,800

찾아가는 안전취약계층 안전교육 10,000 10,000 0

국 5,000

군 5,000

201 일반운영비 10,000 10,000 0

국 5,000

군 5,000

01 사무관리비 10,000 10,000 0

ㅇ찾아가는 안전취약계층 안전교육
10,000

국 5,000

군 5,000

안전관리업무추진 15,200 14,120 1,080

201 일반운영비 6,480 5,400 1,080

01 사무관리비 6,480 5,400 1,080

ㅇ안전관리 업무추진 급식비
6,480

202 여비 3,720 3,720 0

01 국내여비 3,720 3,720 0

ㅇ안전관리 업무추진
3,720

203 업무추진비 5,000 5,000 0

03 시책추진업무추진비 5,000 5,000 0

ㅇ건설농정국 소관 업무 추진
4,000

ㅇ재난안전과 소관 업무 추진
1,000

사회재난 96,260 99,560 △3,300

국 2,500

도 4,250

군 89,510

사회재난대응 96,260 99,560 △3,300

국 2,500
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100,200,000원

14,800,000원

10,000,000원

9,000원*6명*120일

20,000원*2명*93일

1,000,000원*4분기

250,000원*4분기



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재난안전과
정책: 사회재난
단위: 사회재난대응 (단위:천원)

도 4,250

군 89,510

사회재난 예방 및 복구 21,520 21,520 0

201 일반운영비 21,520 21,520 0

01 사무관리비 21,520 21,520 0

ㅇ안전관리계획서 제작
3,500

ㅇ위기관리매뉴얼 제작
4,800

ㅇ재난대비 행동요령 홍보물 제작
1,100

ㅇ지역축제 현장 안전점검 자문수당
5,040

ㅇ사회재난 응급복구 장비 임차비
6,000

ㅇ사회재난업무 추진 급식비
1,080

주택화재 피해주민 지원 20,000 30,000 △10,000

302 이주및재해보상금 20,000 30,000 △10,000

02 민간인재해및복구활동보상금 20,000 30,000 △10,000

ㅇ주택화재 피해주민 지원
20,000

국가재난대응종합훈련 17,690 18,190 △500

국 2,500

도 1,250

군 13,940

201 일반운영비 17,150 17,200 △50

국 2,500

도 1,250

군 13,400

01 사무관리비 17,150 17,200 △50

ㅇ재난훈련용 복구 장비 임차료
6,250

ㅇ안전한국훈련 중계장비 임차료
5,000

ㅇ재난대응 안전한국훈련
5,000

국 2,500

도 1,250

군 1,250

ㅇ안전한국훈련 참여자 급식비
900

301 일반보전금 540 990 △450

11 행사실비지원금 540 990 △450

ㅇ안전한국훈련 민간인 참여자 급식비
540
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70,000원*50권

40,000원*120권

550,000원*2회

210,000원*3명*8회

750,000원*8회

9,000원*2명*60일

5,000,000원*4가구

625,000원*10대

5,000,000원

5,000,000원

9,000원*100명

9,000원*60명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재난안전과
정책: 사회재난
단위: 사회재난대응 (단위:천원)

국가안전대진단 추진 7,050 7,050 0

201 일반운영비 7,050 7,050 0

01 사무관리비 7,050 7,050 0

ㅇ국가안전대진단 대상 시설 민간 자문 수당
4,200

ㅇ국가안전대진단 추진에 따른 홍보물, 전산
용품 1,500

ㅇ국가안전대진단 추진에 따른 업무 급식비
1,350

물놀이 안전관리 30,000 22,800 7,200

도 3,000

군 27,000

101 인건비 20,000 20,000 0

도 3,000

군 17,000

04 기간제근로자등보수 20,000 20,000 0

ㅇ물놀이 안전관리요원 인건비
20,000

도 3,000

군 17,000

201 일반운영비 2,400 2,800 △400

01 사무관리비 2,400 2,800 △400

ㅇ물놀이 안전용품 1,200

ㅇ물놀이 안전사고 예방 홍보물 제작
1,000

ㅇ시설유지 관리비(전기료 등)
200

401 시설비및부대비 1,600 0 1,600

01 시설비 1,600 0 1,600

ㅇ전기시설 설치 작업비 1,600

405 자산취득비 6,000 0 6,000

01 자산및물품취득비 6,000 0 6,000

ㅇ물놀이 안전요원 쉼터(농막 등)
6,000

주민안전통합관제센터 운영 740,776 1,146,325 △405,549

U-주민안전통합관제센터 740,776 1,146,325 △405,549

통합관제센터 운영 13,768 13,994 △226

201 일반운영비 11,368 11,954 △586

01 사무관리비 11,368 11,954 △586

ㅇ통합관제센터 효율적 운영 11,368

-통합관제센터 사무용품
2,500

-통합관제센터 장비(PC 등) 수선비
2,000

-프린터 소모품 2,500
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210,000원*20개

1,500,000원

9,000원*3명*50일

5,000,000원*4명

1,200,000원

50,000원*20개소

200,000원

1,600,000원

6,000,000원

20,000원*25종*5회

1,000,000원*2회

250,000원*2대*5회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재난안전과
정책: 주민안전통합관제센터 운영
단위: U-주민안전통합관제센터 (단위:천원)

-통합관제센터 정수기 사용료
660

-통합관제센터 공기청정기 사용료
348

-침구류 세탁 1,200

-통합관제센터 업무추진 급식비
2,160

202 여비 2,400 2,040 360

01 국내여비 2,400 2,040 360

ㅇ통합관제센터 업무 추진
2,400

CCTV 통합운영 및 유지관리 727,008 1,072,331 △345,323

201 일반운영비 727,008 1,072,331 △345,323

02 공공운영비 727,008 1,072,331 △345,323

ㅇ통합관제센터 CCTV 전용회선 통신 사용료
580,668

ㅇ스마트시티 통합플랫폼 기반 구축 전용회
선 사용료 11,400

ㅇ통합관제센터 CCTV 전기료
104,940

ㅇ마을방범 CCTV 유지관리
30,000

지역민방위 역량제고 374,755 329,394 45,361

국 14,235

도 17,205

군 343,315

민방위 운영 374,755 329,394 45,361

국 14,235

도 17,205

군 343,315

민방위 업무관련 사업추진 48,140 35,850 12,290

201 일반운영비 47,340 35,050 12,290

01 사무관리비 26,900 20,250 6,650

ㅇ민방위업무 추진 급식비
1,350

ㅇ민방위 필수장비 구입
4,000

ㅇ민방위 훈련 및 교육 홍보
1,200

ㅇ민방위복 구입 4,000

ㅇ을지연습 등 사무용품 및 홍보 추진
2,600

ㅇ을지연습 참가요원 급식비
3,600

ㅇ충무훈련 참가요원 급식비
1,350
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55,000원*1대*12회

29,000원*1대*12회

100,000원*12회

9,000원*3명*80일

20,000원*2명*60일

83,000원*583회선*12월

950,000원*12월

15,000원*583개소*12월

2,000,000원*15개소

9,000원*2명*75일

4,000,000원*1개소

1,200,000원

40,000원*100벌

2,600,000원

9,000원*400명

9,000원*150명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재난안전과
정책: 지역민방위 역량제고
단위: 민방위 운영 (단위:천원)

ㅇ민방위 경보시설 유지관리 용역비
8,800

02 공공운영비 20,440 14,800 5,640

ㅇ비상급수시설 유지보수
4,000

ㅇ비상급수시설 전기요금
2,400

ㅇ민방위 경보시설 통신요금
14,040

202 여비 800 800 0

01 국내여비 800 800 0

ㅇ민방위대 교육 및 정기검열
400

ㅇ민방위교육 훈련·지도업무 추진
400

민방위 교육 운영 지원 21,895 21,895 0

국 1,469

도 6,128

군 14,298

201 일반운영비 17,695 17,695 0

국 209

도 5,246

군 12,240

01 사무관리비 17,695 17,695 0

ㅇ민방위대원 사이버교육 경비
695

국 209

도 146

군 340

ㅇ민방위대원 비상소집 대체 사이버교육
9,000

도 2,700

군 6,300

ㅇ민방위 교육훈련 전자통지서 지원사업
8,000

도 2,400

군 5,600

301 일반보전금 4,200 4,200 0

국 1,260

도 882

군 2,058

11 행사실비지원금 4,200 4,200 0

ㅇ민방위 리더 양성
2,008

국 602
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2,200,000원*4분기

1,000,000원*2개소*2월

100,000원*2개소*12월

195,000원*6개소*12월

20,000원*1명*20일

20,000원*1명*20일

695,000원

9,000,000원

8,000,000원

25,100원*80명*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재난안전과
정책: 지역민방위 역량제고
단위: 민방위 운영 (단위:천원)

도 422

군 984

ㅇ기술지원대 등 전문교육 772

국 232

도 162

군 378

ㅇ지원민방위대 육성 1,420

국 426

도 298

군 696

민방위교육 강사수당 지원 2,489 2,489 0

국 196

도 688

군 1,605

201 일반운영비 71 71 0

국 71

01 사무관리비 71 71 0

ㅇ마을단위 소집단 훈련경비(민관군합동)
71

국 71

301 일반보전금 2,418 2,418 0

국 125

도 688

군 1,605

14 기타보상금 2,418 2,418 0

ㅇ민방위교육 강사수당(국도비)
418

국 125

도 88

군 205

ㅇ민방위교육 강사수당(도비)
2,000

도 600

군 1,400

국민참여 민방위의 날 훈련경비 1,900 1,900 0

국 570

도 399

군 931

201 일반운영비 1,900 1,900 0

국 570

도 399

군 931

01 사무관리비 1,900 1,900 0
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772,000원

355,000원*4회

71,000원

418,000명

100,000원*20명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재난안전과
정책: 지역민방위 역량제고
단위: 민방위 운영 (단위:천원)

ㅇ국민참여 민방위의 날 훈련실시
1,900

국 570

도 399

군 931

민방위 시설장비 확충사업 5,300 5,300 0

도 1,590

군 3,710

201 일반운영비 5,300 5,300 0

도 1,590

군 3,710

02 공공운영비 5,300 5,300 0

ㅇ민방위 주민대피시설 정비
5,300

도 1,590

군 3,710

민방위경보 사각지역 해소사업 40,000 40,000 0

국 12,000

도 8,400

군 19,600

401 시설비및부대비 40,000 40,000 0

국 12,000

도 8,400

군 19,600

01 시설비 40,000 40,000 0

ㅇ민방위 경보시설 신규 설치
40,000

국 12,000

도 8,400

군 19,600

사회복무요원 관리 171,071 104,400 66,671

301 일반보전금 171,071 104,400 66,671

10 사회복무요원보상금 171,071 104,400 66,671

ㅇ사회복무요원 책임보험
400

ㅇ사회복무요원 보수 170,671

-봉급 144,000

-중식비 18,144

-교통비 6,048

-피복비 2,479

예비군 육성지원 83,960 117,560 △33,600

308 자치단체등이전 38,960 27,560 11,400

12 예비군육성지원경상보조 38,960 27,560 11,400
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475,000원*4회

311,746원*17개소

40,000,000원*1개소

50,000원*8명

1,500,000원*8명*12월

9,000원*8명*21일*12월

3,000원*8명*21일*12월

309,840원*8명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재난안전과
정책: 지역민방위 역량제고
단위: 민방위 운영 (단위:천원)

ㅇ예비군 중대본부 운영(공공요금, 성과분석,
무인경비 임대료, 부대운용차량렌트 등)

21,560

ㅇ예비군 중대본부 장비(컴퓨터, 총기손질장
비) 7,400

ㅇ예비군부대 환경개선(예비군 면대 3개소 시
설 정비) 10,000

403 자치단체등자본이전 45,000 90,000 △45,000

03 예비군육성지원자본보조 45,000 90,000 △45,000

ㅇ예비군 지역방위 작전 30,000

-예비군 장비(야간투시경, GPS,모포 1형, 무전
기, 피아식별 IR 등) 30,000

ㅇ예비군 교육훈련 15,000

-과학화 훈련장 정비 15,000

원전안전 9,000 9,000 0

원전 인접지역 관리 9,000 9,000 0

원전지역 지원사업 9,000 9,000 0

201 일반운영비 9,000 9,000 0

01 사무관리비 6,000 6,000 0

ㅇ방사능 장비 교정비 수수료
6,000

02 공공운영비 3,000 3,000 0

ㅇ전국원전인근지역 동맹 행정협의회 연회비
3,000

의용소방대 육성 지원 50,602 50,602 0

의용소방대 육성 지원 50,602 50,602 0

의용소방대 운영 50,602 50,602 0

301 일반보전금 50,602 50,602 0

05 의용소방대지원경비 50,602 50,602 0

ㅇ도·군 소방기술경연대회
30,000

ㅇ재난예방·수습 활동비
5,801

ㅇ화재예방 캠페인
5,801

ㅇ의용소방대 영,호남 우호교류 행사
3,000

ㅇ의용소방대 선진지 견학
3,000

ㅇ의용소방대의 날 기념행사
3,000

중대재해 198,800 172,520 26,280

중대재해 198,800 172,520 26,280

중대재해 121,200 78,520 42,680

201 일반운영비 67,200 74,520 △7,320

01 사무관리비 67,200 29,520 37,680
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21,560,000원

7,400,000원

10,000,000

30,000,000원

15,000,000

6,000,000원

3,000,000원*1회

30,000,000원

12,610원*460명*1회

12,610원*460명*1회

3,000,000원*1회

120,000원*25명

3,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재난안전과
정책: 중대재해
단위: 중대재해 (단위:천원)

ㅇ안전·보건관리체계 확보의무 이행점검 용
역 45,000

ㅇ중대재해 업무 사무용품 구입
2,000

ㅇ중대재해 예방 추진 급식비
3,600

ㅇ중대재해 교육비 등
2,000

ㅇ안전보건캠페인 등 5,000

ㅇ중대재해 매뉴얼 제작
9,600

202 여비 4,000 4,000 0

01 국내여비 4,000 4,000 0

ㅇ중대재해 업무 추진 여비
4,000

307 민간이전 50,000 0 50,000

06 보험금 50,000 0 50,000

ㅇ중대재해 배상책임 공제
50,000

산업안전보건 관리 77,600 94,000 △16,400

201 일반운영비 77,600 94,000 △16,400

01 사무관리비 77,600 94,000 △16,400

ㅇ산업안전보건위원회 운영
400

ㅇ산업보건의 위촉 수당
7,200

ㅇ산업안전보건교육비(관리감독자, 근로자
등) 25,000

ㅇ안전보건관리책임자 등 직무교육
1,500

ㅇ작업환경측정 16,800

ㅇ특수건강진단 15,000

ㅇ특수건강진단 사후관리
2,700

ㅇ보호구(안전보건관련 물품) 등 구입
3,000

ㅇ안전보건관련 소규모 용역 수수료
6,000

재난방재 21,781,105 17,223,248 4,557,857

균 11,494,000

도 1,164,400

군 9,122,705

재해관리사업 21,781,105 17,223,248 4,557,857

균 11,494,000

도 1,164,400

군 9,122,705
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45,000,000원*1식

20,000원*20종*5회

9,000원*4명*100일

1,000,000원*2회

2,500,000원*2회

16,000원*600부

20,000원*4명*50일

50,000,000원

100,000원*4회

600,000원*12월

25,000,000원

500,000원*3명

2,800,000원*6개부서

150,000원*100명

450,000원*6종

3,000,000원

3,000,000원*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재난안전과
정책: 재난방재
단위: 재해관리사업 (단위:천원)

재해장비 유지관리 201,745 743,538 △541,793

201 일반운영비 151,745 143,538 8,207

02 공공운영비 151,745 143,538 8,207

ㅇ강우량기 공공요금
864

ㅇ적설량계 CCTV 공공요금
3,960

ㅇ마을방송시스템 공공요금
26,064

ㅇ스마트 재난구호 시스템 공공요금
9,090

ㅇ재해, 예·경보 문자전광판 공공요금
12,600

ㅇ재해대비 문자발송 요금
3,200

ㅇ방재협회 회비 1,000

ㅇ재난 예ㆍ경보시스템 유지관리 94,967

-강우량기 20,400

-마을방송시스템
53,960

-지진가속도계측시스템
9,840

-재해문자전광판 5,280

-스마트 재난구호 시스템
5,487

401 시설비및부대비 50,000 600,000 △550,000

01 시설비 50,000 600,000 △550,000

ㅇ재난 예ㆍ경보시스템 유지보수
50,000

재해예방 사업 478,680 513,030 △34,350

도 15,000

군 463,680

201 일반운영비 32,120 25,750 6,370

01 사무관리비 28,520 20,890 7,630

ㅇ자연재해 대비 홍보물 제작(풍수해, 폭염,
한파 등) 5,000

ㅇ자연재해 대비 업무추진 급식비
6,120

ㅇ재난안전대책본부 운영 급식비
9,000

ㅇ재해영향평가, 재난관리기금 등 위원회 수
당 8,400

02 공공운영비 3,600 4,860 △1,260

ㅇ약수천 생태공원 공공요금
1,080

ㅇ가동보 운영 공공요금
2,520
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6,000원*12회선*12월

30,000원*11회선*12월

6,000원*362대*12월

7,500원*101대*12월

75,000원*14대*12월

50원*800명*80회

1,000,000원

17,000,000원*12대*10%

1,900,000원*355대*8%

123,000,000원*1대*8%

22,000,000원*3대*8%

1,200,000원*4,572대*0.1%

50,000,000원

1,000원*5종*1,000개

9,000원*4명*170일

9,000원*25명*40일

70,000원*8명*15회

90,000원*12월

30,000원*7개소*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재난안전과
정책: 재난방재
단위: 재해관리사업 (단위:천원)

202 여비 3,520 3,520 0

01 국내여비 3,520 3,520 0

ㅇ자연재해 방재업무 추진
3,520

206 재료비 22,000 33,600 △11,600

01 재료비 22,000 33,600 △11,600

ㅇ풍수해 대비 수방자재
22,000

302 이주및재해보상금 41,160 61,160 △20,000

02 민간인재해및복구활동보상금 41,160 61,160 △20,000

ㅇ재해예방 및 응급복구 참여자 급식비
11,160

ㅇ재난지원금 30,000

307 민간이전 30,000 30,000 0

도 15,000

군 15,000

06 보험금 30,000 30,000 0

ㅇ풍수해보험 30,000

도 15,000

군 15,000

401 시설비및부대비 349,880 359,000 △9,120

01 시설비 349,880 359,000 △9,120

ㅇ장비, 인력 임대차 용역
154,880

ㅇ약수천 생태공원 정비
80,000

ㅇ급경사지 붕괴위험 지역 안전점검
80,000

ㅇ소규모 공공시설 안전점검
35,000

위험시설 정비사업 202,000 500,000 △298,000

401 시설비및부대비 202,000 500,000 △298,000

01 시설비 200,000 500,000 △300,000

ㅇ소규모 재해위험시설 정비사업
200,000

03 시설부대비 2,000 0 2,000

ㅇ소규모 재해위험시설 정비사업
2,000

자연재해위험개선지구정비(시군) 20,058,000 13,706,000 6,352,000

균 11,094,000

도 1,109,400

군 7,854,600

401 시설비및부대비 20,058,000 13,706,000 6,352,000

균 11,094,000

도 1,109,400

- 450 -

20,000원*4명*44일

200,000원*10종*11개소

9,000원*155명*8회

5,000,000원*6가구

30,000,000원

880,000원*16일*11개소

5,000원*16,000㎡

40,000,000원*2회

35,000,000원*1회

200,000,000원

2,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재난안전과
정책: 재난방재
단위: 재해관리사업 (단위:천원)

군 7,854,600

01 시설비 20,048,000 13,696,000 6,352,000

ㅇ평산1지구 자연재해위험 개선지구 정비 사
업 1,395,000

균 697,500

도 69,750

군 627,750

ㅇ장산지구 풍수해 생활권 종합정비사업
9,109,300

균 6,000,000

도 600,000

군 2,509,300

ㅇ대정지구 자연재해위험 개선지구 정비사업
5,671,300

균 2,697,500

도 269,750

군 2,704,050

ㅇ관동지구 자연재해위험 개선지구 정비사업
664,400

균 100,000

도 10,000

군 554,400

ㅇ학림지구 자연재해위험 개선지구 정비사업
1,588,000

균 794,000

도 79,400

군 714,600

ㅇ오동지구 자연재해위험 개선지구 정비사업
1,600,000

균 800,000

도 80,000

군 720,000

ㅇ자연재해위험개선지구 타당성조사 및 기본
계획 수립 용역 20,000

03 시설부대비 10,000 10,000 0

ㅇ평산1지구 자연재해위험 개선지구 정비사
업 5,000

균 2,500

도 250

군 2,250

ㅇ대정지구 자연재해위험 개선지구 정비사업
5,000

균 2,500

도 250

군 2,250
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1,395,000,000원*1개소

9,109,300,000원*1개소

5,671,300,000원*1개소

664,400,000원*1개소

1,588,000,000원*1개소

1,600,000,000원*1개소

20,000,000원

5,000,000원

5,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재난안전과
정책: 재난방재
단위: 재해관리사업 (단위:천원)

급경사붕괴위험지역정비사업(시군) 800,000 1,700,000 △900,000

균 400,000

도 40,000

군 360,000

401 시설비및부대비 800,000 1,700,000 △900,000

균 400,000

도 40,000

군 360,000

01 시설비 795,000 1,695,000 △900,000

ㅇ급경사지(죽청4지구) 붕괴위험지역 정비사
업 397,500

균 198,750

도 19,875

군 178,875

ㅇ급경사지(죽청9지구) 붕괴위험지역 정비사
업 397,500

균 198,750

도 19,875

군 178,875

03 시설부대비 5,000 5,000 0

ㅇ급경사지(죽청4지구) 붕괴위험지역 정비사
업 2,500

균 1,250

도 125

군 1,125

ㅇ급경사지(죽청9지구) 붕괴위험지역 정비사
업 2,500

균 1,250

도 125

군 1,125

지역자율방재단 운영 14,080 14,080 0

301 일반보전금 13,175 13,175 0

11 행사실비지원금 7,745 2,550 5,195

ㅇ자율방재단 교육 참가비 및 활동지원
7,745

14 기타보상금 5,430 10,625 △5,195

ㅇ방재단 방재활동 피복 및 안전장비
5,430

307 민간이전 905 905 0

06 보험금 905 905 0

ㅇ지역자율방재단 보험
905

재해구호 26,600 46,600 △20,000

201 일반운영비 600 600 0
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397,500,000원*1개소

397,500,000원*1개소

2,500,000원

2,500,000원

7,745,000원

30,000원*181명

5,000원*181명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재난안전과
정책: 재난방재
단위: 재해관리사업 (단위:천원)

02 공공운영비 600 600 0

ㅇ재해구호물자 통합정보시스템 현장단말기
사용료 600

302 이주및재해보상금 26,000 46,000 △20,000

02 민간인재해및복구활동보상금 26,000 46,000 △20,000

ㅇ긴급 재해구호 물품
20,000

ㅇ재해구호 비축 물품
6,000

행정운영경비(재난안전과) 188,107 161,726 26,381

인력운영비 147,069 120,996 26,073

인력운영비 147,069 120,996 26,073

101 인건비 147,069 120,996 26,073

01 보수 87,914 62,373 25,541

ㅇ시간외근무수당
30,266

ㅇ시간외근무수당 (재난대응)
57,648

02 기타직보수 59,155 58,623 532

ㅇ시간외근무수당(청경)
22,983

ㅇ야간근무수당(청경)
11,190

ㅇ휴일근무수당(청경)
12,526

ㅇ시간외근무수당(시간선택제)
12,456

기본경비 41,038 40,730 308

기본경비 41,038 40,730 308

201 일반운영비 29,578 29,450 128

01 사무관리비 29,578 29,450 128

ㅇ복사용지 2,500

ㅇ프린터 소모품 16,000

-드럼 4,000

-토너 12,000

ㅇ정수기 임대료 1,294

ㅇ공기청정기 임대료
1,244

ㅇ기타 사무용품 2,000

ㅇ신문구독료 6,540

-중앙지 2,400

-지방지 4,140

203 업무추진비 11,460 11,280 180

01 기관운영업무추진비 6,000 6,000 0

ㅇ건설농정국장 6,000
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50,000원*12월

100,000원*200가구

150,000원*2종*20개

12,010원*14명*15시간*12월

12,010원*4명*100시간*12월

11,200원*3명*57시간*12월

28,256원*3명*11일*12월

86,980원*3명*4시간*12월

10,380원*5명*20시간*12월

25,000원*20박스*5회

1,000,000원*4회

250,000원*6대*8회

53,900원*2대*12월

51,800원*2대*12월

500,000*4회

20,000원*10부*12월

15,000원*23부*12월

1,500,000원*4분기



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재난안전과
정책: 행정운영경비(재난안전과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

04 부서운영업무추진비 5,460 5,280 180

ㅇ30인 초과
5,460

재무활동(재난안전과) 634,970 431,148 203,822

내부거래지출 634,970 431,148 203,822

내부거래지출 634,970 431,148 203,822

702 기금전출금 634,970 431,148 203,822

01 기금전출금 634,970 431,148 203,822

ㅇ재난관리기금 전출금 634,970
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(400,000원+(5,000원*11명))*12월

634,970,000원


